[image: image1.png]

[image: image2.jpg]DOUTOR RICARDO

Compromisto Aetodos
Administracao 2021/2024

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº 2140/2023, de 21 de setembro de 2023.
“Abre um Crédito Adicional Especial no orçamento vigente”.
Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.
Art. 1º - Abre um crédito adicional especial no orçamento vigente, conforme descrição abaixo:
	13.392.0011.2027
	INPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS

	3.3.90.39.00.10.01
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – Pessoa Jurídica.
	39.984,93

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto no artigo anterior, o excesso de arrecadação oriundo de transferência recebida proveniente da Lei Complementar 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.525/2023
Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2023.

ALVARO JOSE GIACOBBO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ZAQUIEL ROVEDA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
______________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br